Bu nedenle Endülüs üzerine Vikinglerin bir takım isti-

la hareketlerinde bulunduklarını görmekteyiz. Nitekim Vikinglerin İslam dünya-

sına beş kez saldırı düzenlediklerini tespit edebildik. Bunların dört seferi Endü-

lüs üzerine bir seferi Hazar Denizi ve çevresine yapılmıştır.

1. İlk Saldırı (229/844)

Endülüs’ün Atlas Okyanusuna bakan batı kıyıları 229/844 yılında ilk kez

————
13 http://www.aa.com.tr/tr/kultur-sanat/viking-mezarinda-bulunan-yuzugun-sirri/64465 erişim:

27/10/2015; http://www.history.com/news/islamic-ring-found-in-9th-century-viking-grave eri-

şim: 27/10/2015.Ayrıca bkz. Egil Meikkelsen, “Vikingler ve İslam”, Viking Dünyası, ed.

Viking saldırılarıyla karşı karşıya kaldı.14 Vikingler Endülüs’ün uzak bölgelerin-

den Müslümanların yoğun olarak yaşadıkları güney bölgelere deniz yolunu kul-

lanarak saldırdılar. Vikinglerin İşbûne açıklarında ortaya çıkmaları 229/844 yı-

lının Zilhicce ayına rast gelmektedir.15 Viking donanması saldırmasına rağmen

İşbûne şehrinin gemileri ve kayıkları bu saldırıya karşı koydu. İşbûne sularında

cereyan eden bu saldırı on üç gün sürdü. Bu süre zarfında bölge halkıyla Viking-

ler arasında birkaç defa çarpışma oldu.

şeyin darı olduğunu fark edince Vikingleri tekrar gelip istedikleri şeyi çıkarmala-

rını isteseler de Vikingler artık bölge halkına güvenemeyeceklerini söyleyerek

Endülüs’ün başka bir bölgesine doğru bölgeden ayrılmışlardır.17Buradan İşbiliy-

ye’ye doğru harekete geçmişlerdir.

Vikingler 230/844 yılında Vadiü’l-Kebir nehrine seksen parça gemiyle gire-

rek vadi boyunca herhangi bir sur, kale, hisar vb. olmaması sebebiyle İşbiliy-

————
14 Ya’kûbî, el-Buldân, Beyrut, 1422/2001, s. 194; İbnü’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-Târîh, thk. Halil Memun

Şiyhâ, Beyrut, 2007, V/504; İbn Saîd el-Mağribî, el-Muğrib fî Hule’l-Mağrib, thk. Şevki Dayf, Ka-

hire, 1955, I/49; Ebu’l-Fida, Muhtasaru Ahbâri’l-Beşer, Kahire, tsz. II/36; Zehebî, Târîhu’l-İslâm
ve Vefeyâtü’l-Meşâhîr ve’l-A’lâm, thk.

edilmiş ve buraları korumakta olan birliklere takviyeler yapılmıştır. Örneğin iki

kez Vikinglerin saldırmış olduğu Asîle şehri burada yer alan körfezi korumak

amacıyla tahkim edilmiş buraya ribat inşa edilmiştir.34

İbnü’l-Esîr ve İbn Haldûn, bazı tarihçilerin Vikinglerin İşbiliyye’ye düzenlediği

saldırının 246/860 yılında olduğunu kaydettiklerini söylemektedirler. Ancak bu

saldırıyı 230/844 yılı olayları içerisinde zikrederek35 246/860 yılında ayrı bir

saldırının olmadığını düşünmektedirler.

2. İkinci Saldırı (245/859)

245/859 yılında altmış iki gemiden oluşan bir donanma ile Vikingler Endü-

lüs ülkesine tekrar çıktılar.36 Endülüs Emevî Emîri Muhammed b. Abdurrahman

————
27 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, V/504
28 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, V/504; İbnü’l-Verdî, Târîh, I/214
29 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, V/504
30 Zehebî, Târîhu’l-İslâm, XVII/7
31 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, V/504
32 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, V/504; Makkarî, Nefhu’t-Tîb, I/345-346.

Vikingler bu saldırılarında kıyı şehirlerinde tahribe sebebiyet verseler de ilki

kadar fazla zarar veremezler. Vikinglerin ilk akınları ile ikinci akınları arasındaki

zaman diliminde II. Abdurrahman kıyı şehirlerini tahkim etmiş donanma iyi or-

ganize edilmiş olmasından Vikingler kolayca püskürtülmüştür.41

3. Üçüncü Saldırı (333/944)

Vikinglerin İslam dünyasına kronolojik olarak düzenlemiş oldukları üçüncü

saldırı Hazar Denizi çevresine olmuştur. Hazar Denizi’nin bir iç deniz olması se-

bebiyle Vikinglerin yaşadıkları bölgelerle doğrudan deniz bağlantısı yoktur. Bu-

na rağmen Vikingler’in Baltık Denizi’nden Hazar Denizi’ne nehirler aracılığıyla

Hazar Denizi’nde ticaret ve balıkçı

gemileri dışında her hangi bir şey görmemeye alışkın olan bölge halkı Viking

saldırısına hazırlıksız yakalanmıştır. Vikingler çok miktarda ganimet elde edip

şehirleri tahrip etmişlerdir.42

332/943 yılında Vikingler deniz yoluyla Kür nehrinden geçerek Azerbaycan

bölgesinde yer alan Berdea şehrine kadar ulaşmışlardır.43 İbn Ebi’s-Sâc’ın

kumandanlarıyla savaşan Vikingler, Müslümanların geri çekilmesi üzerine Ber-

dea'ya girmiş ve halka emân vererek onlara karşı gayet iyi davranmışlardır.

Vadi Şelb’de Vikingleri yenmeyi başarmış birkaç gemiyi imha ettikten sonra

gemilerin içinde bulunanlar Müslümanların eline geçmiştir. Ayrıca ele geçen

gemilerde bulunan savaşçılar ve mürettebat öldürülmüştür. Bu darbe karşısın-

da Vikingler geri çekilmek zorunda kalmıştır.49

5. Beşinci Saldırı (360/970)

360/970 yılının Ramazan ayında yeniden Endülüs’ün batı sahillerinde Vi-

king tehlikesi ortaya çıkmıştır. Endülüs Emevî idarecileri Endülüs donamasının

bir kısmını Meriyye’den alarak İşbiliyye’ye göndermişler ve burada toplanan

Endülüs donanması batı sahillerini korumak amaçlı Atlas okyanusuna açılmış-